—— 1 —

—

官 渡 区 城 市 管 理 局

C类

主动公开

官城管函〔2020〕193号

关于官渡区第十六届人大四次会议
第 164069号建议答复的函

张惠代表：

您提出的《关于在关育路路口与民航路交叉口合理设置人行

天桥的建议》收悉，现答复如下：

您在建议中提到，民航路中国银行路口至日新路交叉口近 1
公里的路段，因为路段两侧商铺、小区、公共单位众多、人口稠

密，因路段较长，两侧居民要到街对面办事都要走到日新路口，

形成较大的人流,许多行人忙于过街,闯红灯现象较为普遍，特别

是在早、晚高峰时段经常因行人通行困难造成堵车现象，交通秩

序维护难。建议在关育路口、云南高原皮肤病医院旁设置人行天

桥，合理引流行人，缓解交通压力，解决交通安全隐患，方便两

侧居民出行办事，带动周边经济发展，提升城市环境和提高市民

文明行为，增强老百姓幸福感，获得感。

区城管局在收到人大建议交办工作任务后，经过认真研究，

—— 2 —

—

计划将民航路人行天桥建设列入区城管局负责的市容环境提升

改造项目中一起实施，由我局市容环境提升改造项目的代建单位

云南睿城建设项目管理有限公司委托林同棪国际工程咨询（中

国）有限公司完成了民航路人行天桥的设计方案及可行性研究报

告的编制。2020 年 8 月 5 日，我局组织了民航路人行天桥的可行

性研究报告评审会，参会单位区自然资源局提出民航路该位置建

设人行天桥将影响香条村片区规划，区住建局、区发改局及评审

专家认为民航路人行天桥缺乏建设必要性依据，建议取消民航路

人行天桥建设，因此民航路人行天桥建设可行性研究报告评审不

能通过。

因可行性研究报告评审不能通过，故无法向发改局申报项目

立项，所以我局无法推进该项目建设，民航路人行天桥建设只能

取消实施。

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

（联系人及电话：李红昆，0871-67159656，13888868589）

2020年 9月 30日

抄送：区人大常委会人事代表工委、区政府目督办。

官渡区城市管理局 2020年 9月 30日印发